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صدها نفر با شور و حرارت به استقبال 
رونالدو رفتند.

دوستداران دوآتیشه‌اش هم فقط این 
جمعیت نیستند.

یک جریان زنده به نام هوادار که در کل 
دنیا یک پدیده جا افتاده است.

استقبال‌های ملت‌های مختلف از همین 
جناب رونالدو این مسئله را تأیید می‌کند.

ضد‌انقاب آواره که این روزها از 
فراخوان‌های مکررش عایدی نداشته، 
شاکی از هوادارانی است که بخشی از 
جامعه ایران هستند و با هواداری یک رفتار 

طبیعی نشان دادند!
البته این عصبانیت طبیعی است، با 
هر شادی مردم روح و روان‌شان به‌هم 

می‌ریزد.
 دنیای مدرن، اساس سبک زندگی‌اش 
براساس سرگرمی و صنایع مربوط به آن 
است و فوتبال از بزرگ‌ترین صنعت‌های 

سرگرم‌کننده دنیاست.
طرفداری از سلبریتی یک واکنش 
طبیعی در دنیای هواداری است، اما اینکه 
ضدانقلاب این استقبال را بهانه توهین 
به مردم کرده است استمرار همان پروژه 
تحقیر ملی است که چند شب پیش نیز 
در ماجرای مسابقه یزدانی با تیلور آن‌ را به 

نمایش گذاشت.
سال‌هاست جریانی در ایران تلاش 
می‌کند به نام ورزش احساس غرب‌پرستی 
و غرب‌دوستی را در بین مردم بپراکند. 
جماعتی که برخی‌شان امروز به شبکه‌های 
ایران‌اینترنشنال و سلطنت‌طلب‌ها 
پیوسته‌اند و برخی‌شان هنوز در داخل 
سرگرم کارند، اما مردم مدت‌هاست که 
از طعم طعن‌ها و تحقیرهای این جماعت 
هنگام باخت ظاهری قهرمانانشان 

منزجرند و از شنیدن صدای کسانی که 
به هر مناسبت هویت و عقیده‌شان را به 

تمسخر می‌گیرند عصبانی‌اند.

   از تیلور تا رونالدو
24 ساعت گذشته در ورزش ایران، در 
2 ماجرای خاص خلاصه شده است. اول 
داستان حسن یزدانی و دیوید تیلور و 
دوم ورود کریستیانو رونالدو به ایران. 
پس از پایان فینالِ کشتی، گروهی چنان 
از خجالت یزدانی درآمده‌اند که انگار او 
در همان مسابقه اول رقابت‌های جهانی 

شکست خورده باشد.

   سخاوت بی‌دلیل
در اینکه دیوید تیلور در نبردهای مستقیم 
با حسن یزدانی موفق‌تر بوده، شکی وجود 
ندارد اما اگر قبل از هر اظهارنظری در 
مورد این 2 نفر، سوابق‌شان در دنیای 

کشتی را بررسی کنیم، خیلی چیزها 
روشن خواهد شد. پس از شکست دوباره 
یزدانی روبه‌روی این حریف آمریکایی، 
عده‌ای تیلور را به‌مراتب برتر از حسن 
می‌دانند اما گذشته این 2 نفر در دنیای 
کشتی، چیز دیگری می‌گوید. کشتی‌گیر 
آمریکایی، یک مدال طلای المپیک دارد، 
3 بار هم قهرمان جهان شده و یک نقره 
جهانی هم به‌دست آورده است. حسن 
یزدانی اما علاوه بر یک طلای المپیک، 
یک نقره هم در این رقابت‌ها گرفته، 3 بار 
قهرمان جهان شده، 3 بار روی سکوی دوم 
رفته و یک برنز جهانی هم به‌دست آورده 
است. یعنی تیلور مجموعا 5مدال جهانی 
و المپیک دارد و حسن یزدانی 9مدال 
جهانی و المپیک را به گردن آویخته 
است. از لحاظ مرغوبیت مدال هم هر 
2 نفر صاحب 4طای جهانی و المپیک 
شده‌اند. آن هم درحالی‌که حسن، 4سال 

از حریفش جوان‌تر است. آنهایی که جایگاه 
یزدانی در دنیای کشتی را انکار می‌کنند، 
چیز زیادی از این رشته ورزشی نمی‌دانند. 
این اصرار به‌خودتحقیری هم ریشه در 
همین »ندانستن« دارد. چه اصراری هست 
که این همه غریبه‌پرست باشیم؟ چه 
اصراری هست که قهرمان خودمان را زیر 
سؤال ببریم و کشتی‌گیر رقیب را بزرگ‌تر 
از آنچه هست نشان بدهیم؟ چطور ممکن 
است خیال کنیم که نقره جهان، دستاورد 
ارزشمندی نیست؟ در فوتبال هم درست 
مثل کشتی، همین ماجرا جریان دارد. 
این چه سخاوت بی‌دلیلی است که برای 
بزرگ‌تر نشان دادن دیگران به خرج 

می‌دهیم؟

   چه خوب که بی‌تماشاگر است!
پست توییتری باشگاه النصر در توصیفِ 
استقبال ایرانی‌ها از این تیم عربستانی‌، 

تصاویری ترسناک و تلخ در خودش 
داشته است. البته که آنها به بهترین شکل 
این ماجرا را به سود خودشان مصادره 
می‌کنند اما در حقیقت، هیچ‌کس برای 
دیدن النصر نیامده و همه می‌خواهند 
کریستیانو را ببینند. جالب اینکه قبل از 
این بازی بزرگ، حتی یک نفر هم تصمیم 
نگرفته به سراغ اردوی پرسپولیس برود و 
به این تیم هم روحیه بدهد. واقعیت این 
است که استقبال هواداران رونالدو در 
تهران امری طبیعی است و جالب اینکه 
کسانی‌که همواره به فرهنگ و شهرت 
سلبریتی‌سازی دمیده اند امروز مقابل 
این هواداری طبیعی ایستادند و آن را به 

تمسخر گرفتند.

   خوشبختی اجاره‌ای
قبل از این دوشنبه عجیب، هرگز سابقه 
نداشت که تیمی عربستانی در ایران 
اینچنین مورد استقبال قرار بگیرد. همه 
می‌دانند که این استقبال، تنها به نیت 
دیدن کریستیانو بوده و در جریان این 
شور و حال  هیچ‌کس حتی برای بازیکنی 
مثل سادیو مانه، تره هم خرد نکرده است! 
در حقیقت عربستانی‌ها با هزینه سنگین 

برای خرید سوپراستارها، چنین تصاویری 
را ساخته‌اند. با این حال خوشبختی 
باشگاه‌های فوتبال در این کشور، اجاره‌ای 
به‌نظر می‌رسد و اگر همین چند ستاره 
تصمیم به ترک فوتبال عربستان بگیرند، 
همه‌‌چیز به وضعیت سابق برمی‌گردد. تا 
همین سال قبل به جز چند تیم سرشناس 
در فوتبال این کشور، حتی استقبالی از 
بازی سایر تیم‌ها به عمل نمی‌آمد. همین 
حالا نیز برخی از استادیوم‌ها در فوتبال 
عربستان، خالی از جمعیت هستند. فوتبال 
این کشور به لحاظ نیروی انسانی و تولید 
استعدادهای جدید، قابل قیاس با کشوری 

مثل ایران نیست.
فوتبالی که مهدی طارمی و سردار آزمون 
ساخته و برای سال‌ها بازیکنانش در 
بالاترین سطوح اروپایی فوتبال بازی 
کرده‌اند. اینکه آنها پول بیشتری برای 
فوتبال هزینه کرده‌اند، دلیل خوبی 
برای نادیده گرفتن طرف ایرانی یک 
نبردِ حساس نیست. پرسپولیس امروز، 
در خانه‌اش تنها خواهد بود اما قرار هم 
نیست که پیراهن زرد النصر با شماره 7، 
 برای همیشه بر تن پسربچه‌های ایرانی

دیده شود.‌

پروژه‌تحقیرهوادارپروژه‌تحقیرهوادار

ورزش فقط نتیجه نیست
شاید شما هم این روزها اخبار مربوط به کشتی آزاد را شنیده‌اید.

کشتی برای ایرانی‌ها فقط یک رشته ورزشی نیست بلکه یک عرصه مهم برای 
نشان دادن روحیه جوانمردی و فتوت است که در شخصیت ایرانی نهفته است. 
برای همین مردم ایران هم نتایج مسابقات را دنبال می‌کنند و هم اخلاق و 

گفتار و روحیاتی که پهلوانان‌شان بروز و ظهور می‌دهند.
هنوز خاطره کشتی‌گیرهایی که در جام آریامهر شرکت نکردند و جام تعطیل 
شد در ذهن این مردم هست. خاطراتش را امثال محمدرضا طالقانی با افتخار 

تعریف می‌کنند.
هنوز خاطره تقابل پهلوانانی که نماد عقیده مردم بودند با حکومتی که نماد 
ارزش‌های غرب‌زدگان بود فراموش نشده. کسانی که زیر فشارهای ظالمان 
زندگی کردند و تن به خفت ندادند. برای همین هنوز هم جملات توفنده 
»پژمان درستکار« دل از این مردم مظلوم و پهلوان می‌برد. همان حالی‌که با ذکر 

»حیدر حیدر« هنگام تماشای پهلوانان‌شان به آنها دست می‌دهد.
قهرمانی امیرحسین زارع در سنگین‌وزن لذتبخش است اما مهم‌تر از آن 
بزرگواری‌ای است که او در مقابل کشتی‌گیر گرجستانی نشان می‌دهد. او 
بعد از مسابقه و قهرمانی‌اش درباره رفتار کشتی‌گیر حریف می‌گوید:»ورزش 
کشتی، ورزش کشتی‌گیران کشورهای دیگر نیست. این ورزش، ورزش ملی و 
مذهبی ماست و بیشتر از اینکه قهرمانی مهم باشد، بعد پهلوانی و درس معرفت 

در این ورزش مهم است.« 
این جملات و آن رفتارها مهم است. ایرانی معتقد است ورزش فقط نتیجه 

نیست بلکه معنا و عمقی دارد که مهم‌تر است.
برای همین است که وقتی »علی‌عباس رضا‌زاده« کشتی‌گیر اهل آذربایجان 
در لحظات آخر با بی‌اخلاقی لگد به سر »میلاد والی‌زاده« ایرانی می‌زند، میلاد 

او را به‌خاطر شکستش دلداری می‌دهد.
این است که وقتی مردم جنگندگی و تیزهوشی حسن یزدانی مقابل کشتی‌گیر 
آمریکایی را می‌بینند که چطور با ناداوری حاکم بر سالن به او اجحاف می‌شود و 
به تعبیر درستکار »آمریکایی‌ها نفوذشان در داوری زیاد است« همان احساس 
همیشگی برایشان زنده می‌شود. احساس اقتدار در عین مظلومیت. احساس 
نفرت از این ساختار پر از بی‌اخلاقی و ناداوری و ظلم و احساس افتخار به 
حسن‌آقا که حالا مدال‌هایش از آقاتختی هم بیشتر شده اما این تواضع اوست 

که زبانزد است نه تبختر و انانیتش.
ورزشکاران ما روزی که اخلاق و مرامشان هم شبیه حرفه‌ای‌های آن‌ور آبی 
شود که جلوی دوربین بخندند اما پول مردم را بالا بکشند و برایشان نه ملیت 
مهم باشد و نه اخلاق، دیگر از چشم مردم می‌افتند و آن روز است که پشتشان 

به خاک مالیده می‌شود.
این مردم شنیده‌اند جملات پیامبرشان را که در مسابقات زورآزمایی در 
کوچه‌های مدینه فرمود قدرتمندترین شما کسی است که پشت نفسش را 

به خاک می‌ساید.
سال‌هاست جریانی در ایران تلاش می‌کند به نام ورزش احساس غرب‌پرستی و 
غرب‌دوستی را در بین مردم بپراکند. جماعتی که برخی‌شان امروز به شبکه‌های 
ایران اینترنشنال و سلطنت‌طلب‌ها پیوسته‌اند و برخی‌شان هنوز در داخل 
سرگرم کارند، اما مردم مدت‌هاست که از طعم طعن‌ها و تحقیرهای این جماعت 
هنگام باخت ظاهری قهرمانان‌شان منزجرند و از شنیدن صدای کسانی که به هر 

مناسبت هویت و عقیده‌شان را به تمسخر می‌گیرند عصبانی‌اند.
پهلوانان کشتی یک نمونه‌اند اما آن ورزشکار جنم‌داری که از لرستان غیور با 
تلاش خود برمی‌خیزد و پنالتی سوپرستاره‌های اروپایی را می‌گیرد هم رفتارش 

نماد خودباوری، عزت و استقامت این مردم می‌شود.
مدال‌های رنگارنگ کشتی مبارک باشد برای مردم اما مهم‌تر از نتیجه روی 
تشک، حالی است که به مردم یک کشور منتقل می‌شود. احساسی است که با 

دیدن این مبارزه‌ها به آنها دست می‌دهد.
شکست حسن یزدانی پرافتخار در فینال احساس مظلومیت و اقتدار را و 
هویت پهلوانی و سختکوشی را به این مردم هدیه داد مثل همیشه. شیر مادر 

و‌ نان پدر حلالت.‌

 عملیات جدید ضدانقلاب
برای تحقیر ملی به بهانه استقبال از ستاره فوتبال


